

Møteprotokoll

Bekkelaget og Ormøy menighetsråd

Møtedato	11.12.2024
Møtested	Villa Kirkebakken
Arkivsak	23/02621
Til stede	Betzy Marie Ellingsen Tunold, Kristen Bjorå, Magne Torbjørnsen, Kjell Erik Granly, Gry Cecilie Eriksen Haga, Trond Skard Dokka, Tonje Fossan-Waage, Inger Christine Krath Hansen
Møtende varamedlemmer	Eva Margrethe Hylin, Michael Thomas Falch, Anne Grete Taugbøl
Forfall	Elisabeth Werp. Inger Christine Krath Hansen etter sak 70, Trond Skard Dokka etter sak 73 og Michael Falch etter sak 75
Andre	
Protokollfører	Hanne Holmberg Chavez

SAKSLISTE

Saksnummer	Sak	Ansvarlig for saksframstilling
64/24	Valg av leder og nestleder	Tonje Fossan-Waage
65/24	Søknad om fratredelse fra MR	Tonje Fossan-Waage
66/24	Orientering om utleie til livsyns åpne seremonier	Magne Torbjørnsen
67/24	Justert ordning for hovedgudstjenesten i Bekkelaget og Ormøy kirker	Magne Torbjørnsen
68/24	Offerformål Bekkelaget kirke	Magne Torbjørnsen

69/24	Strategiplan for Bekkelaget og Ormøy sokn	Betzy Ellingsen Tunold
70/24	Etiske retningslinjer	Hanne Holmberg Chavez
71/24	Budsjett 2025	Hanne Holmberg Chavez
72/24	Revidert budsjett 2024	Hanne Holmberg Chavez
73/24	Ansettelse av menighetspedagog i fast 90% stilling MR finansiert og Musikkpedagog i 10% fast stilling MR finansiert	Hanne Holmberg Chavez
74/24	Godkjenning av handlingsplan, grønn kirke	Anne Grete Taugbøl
75/24	Unntatt Offentligheten §23	Hanne Holmberg Chavez

GODKJENNING AV INNKALLING OG SAKSLISTE

1. Godkjent
2. Saksorden endres. Vi behandler først sak 65, deretter sak 66 slik at Anne Grete Taugbøl har stemmerett under hele møtet. Dessuten behandles sak 72 før sak 71
3. Michael Thomas Falch har stemmerett etter sak 70 siden Inger Christine Krath Hansen gikk tidligere fra møtet.

SAKER TIL BEHANDLING

SAK; Valg av leder og nestleder

Behandlet av	Møtedato	Saksnummer
Bekkelaget og Ormøy menighetsråd	11.12.2024	64/24

Forslag til vedtak
(navn på person), med (X) antall stemmer ble valgt til leder av menighetsrådet for perioden 1.1.2025 til 1.1.2026
(navn på person), med (X) antall stemmer ble valgt til første nestleder i menighetsrådet for perioden 1.1.2025 til 1.1.2026
(navn på person), med (X) antall stemmer ble valgt til andre nestleder i menighetsrådet for perioden 1.1.2025 til 1.1.2026

Møtebehandling
Leder og nestleder av menighetsrådet velges årlig og perioden til sittende leder og nestledere går ut 1.1. 2025. Menighetsrådsleder Tonje Fossan-Waage har gitt beskjed om at hun ikke tar gjenvalg som leder. Tonjes valg om å tre ut av arbeidsutvalget handler om egen arbeidssituasjon og hun har opplevd det givende å komme tett på menighetens virksomhet ved å være leder.
Bekkelaget og Ormøy menighet har to nestledere. Dette er en god ordning som sikrer kontinuitet, styrket kompetanse og mulighet for arbeidsfordeling.
Leder, nestledere, sogneprest og daglig leder sitter i menighetsrådets arbeidsutvalg. Arbeidsutvalget fungerer også som menighetsrådets personalutvalg.

Betzy Ellingsen Tunold, Trond Skard Dokka og Kjell Erik Granly nomineres som kandidater; Betzy som leder og Trond og Kjell Erik som nestledere.

Vedtak

Betzy Marie Ellingsen Tunold ble valgt til leder av menighetsrådet for perioden 1.1.2025 til 1.1.2026 med 9 stemmer.

Kjell-Erik Granly ble valgt til nestleder i menighetsrådet for perioden 1.1.2025 til 1.1.2026 med 9 stemmer.

Trond Skard Dokka ble valgt til nestleder i menighetsrådet for perioden 1.1.2025 til 1.1.2026 med 9 stemmer.

SAK; Søknad om fratredelse fra MR

Behandlet av	Møtedato	Saksnummer
Bekkelaget og Ormøy menighetsråd	11.12.2024	65/24

Forslag til vedtak

MR innvilger at Hans-Joachim Schilde fratrer MR fra 11.12.24. MR takker Anne-Grete Taugbøl som går inn som fast medlem av MR

Møtebehandling

AU har behandlet en søknad fra Hans- Joachim Schilde om å fratre som medlem i menighetsrådet. AU anbefaler at MR godkjenner Hans-Joachim Schilde sin søknad og at Anne Grete Taugbøl rykker opp til en fast plass i menighetsrådet.

Vedtak

MR innvilger søknaden fra Hans-Joachim Schilde om å fratre som medlem av MR fra 11.12.24. MR takker Anne-Grete Taugbøl som går inn som fast medlem av MR.

SAK; Orientering om utleie til livsynsåpne seremonier

Behandlet av	Møtedato	Saksnummer
Bekkelaget og Ormøy menighetsråd	11.12.2024	66/24

Forslag til vedtak

Saken om utleie til livsynsåpne seremonier utsettes og utredes nærmere.

Møtebehandling

AU sin anbefaling er at Bekkelaget og Ormøy menighet går i takt med andre menigheter i prostiet og at saken tas opp igjen i MR når den er ferdig utredet. Saken er et felles anliggende for flere menigheter og prosten har en nøkkelrolle i å koordinere menighetene. Det fins gode argumenter for å åpne og gode argumenter for ikke å gjøre dette. I Nordstrand menighet arbeider de med saken. Hva de lander ned på vil være av interesse for oss. Menigheten har nærhet til seremonirommet til Bekkelagshjemmet. Det er livsynsåpent.

Vedtak

Saken om utleie av menighetssenteret og/eller Villa Kirkebakken til livsynsåpne seremonier utsettes og utredes nærmere med sikte på en felles løsning med andre menigheter i Søndre Aker prosti.

SAK; Justert ordning for hovedgudstjenesten i Bekkelaget og Ormøy kirker

Behandlet av	Møtedato	Saksnummer
Bekkelaget og Ormøy menighetsråd	11.12.2024	67/24

Forslag til vedtak

Menighetsrådet gir sin tilslutning til gudstjenesteutvalgets forslag til justert ordning for hovedgudstjenesten i Bekkelaget og Ormøy menighet.

Møtebehandling

Gudstjenesteutvalget har i sine møter arbeidet med ordningen for hovedgudstjenesten i Bekkelaget kirke og i Ormøy kirke. Gudstjenesteutvalget foreslår mindre, men ikke ubetydelige justeringer.

Den første endringen er å flytte syndsbejennelse slik at den kommer rett etter samlingsbønn og før *kyrie* i liturgien. Løftesord utgår. Dette vil skape en bedre flyt i innledningen.

Dessuten foreslås det å gi rom for postludium i liturgien. Gudstjenesteutvalget vil se på om man skal sitte i benkene under postludiet, eller om man skal gå ut.

Vedtak

Menighetsrådet gir sin tilslutning til gudstjenesteutvalgets forslag til justert ordning for hovedgudstjenesten i Bekkelaget og Ormøy menighet. Det innebærer at syndsbejennelsen flyttes slik at den kommer rett etter samlingsbønnen og før *Kyrie* og at løftesord utgår.

SAK; Offerformål Bekkelaget kirke

Behandlet av	Møtedato	Saksnummer
Bekkelaget og Ormøy menighetsråd	11.12.2024	68/24

Forslag til vedtak

Menighetsrådet vedtar forslag til offerliste for Bekkelaget kirke 2025.

Møtebehandling

I Bekkelaget kirke vil det etter planen være 51 ofringer i 2025. Vedlagt forslag til offerliste har vært behandlet i AU. Forslaget tar høyde for 27 ofringer til eksterne formål og 24 til egen virksomhet. Man forslår å ta ut offer til Simensbråten seniorsenter, Bekkelagshjemmet og Norway Cup prosjektet. Det foreslås å ta inn offer til det norske Bibelselskap.

Budsjettet for 2025 baserer seg på tidligere års regnskap og har ingen direkte kobling til offerlisten.

Hvorfor anses seniorsenteret som internt formål? Seniorsenteret eies av menigheten på lik linje som Bekkelaget Kirkes Barnehage.

Framover blir det viktig at menigheten finansierer mer av menighetens arbeid. Det er også viktig at vi bidrar til eksterne organisasjoner.

Ofringer forslag 2025

	2025	2024	2023	2022	2021
Eget arbeid	X24				
Menighetens misjons og diakoni prosjekt Stefanusalliansen	x4	x4	x5	x5	x5
Vennskapsmenighet Beit Sahour	x4	x4	x4	x4	x4
Det Norske Misjonsselskap	x	x	x	x	x
Det norske bibelselskap	x				
Normisjon	x	x	x	x	x
Frivillighetssentralen (menigheten andelseier)	x	x	x	x	x
Kirkens nødhjelp	x2	x2	x2	x2	x2
Kirkens SOS	x	x	x	x	x
Kirkens bymisjon	x	x	x	x	x
TV-aksjonen – Atlas-alliansen	x	x	x	x	x
Østmarkskapellet (obligatorisk for menigheter i prostiet/medeiere).	x	x	x	x	x
Sjømannskirken/Norsk kirke i utlandet	x	x	x	x	x
Fransiskushjelpen – Allehelgensdag (palliativ omsorg i hjemmet).	x	x	x	x	x
Norway cup prosjektet	-	x	x	x	x
IKO – Kirkelig pedagogisk senter	x	x	x	x	x
Misjonsalliansen	x	x	x	x	x
LEVE Landsforeningen for etterlatte etter selvmord	x	x	x	x	x
Kirkens fengselsarbeid	x	x	x	?	?

Kristent interkulturelt arbeid	x	x	?	?	?
Søndagskolen – Oslo og Akershus krets	x	x	?	?	?
VAKE – Kirkens ressurscenter mot vold og seksuelle overgrep	x	x	?	?	?
Bekkelagshjemmet	-	x	x	x	x
Simensbråten og Ekeberg Seniorsenter	-	x	x	x	x
NOAS – norsk forening for asylsøkere	x	x	x	x	x

Vedtak
Menighetsrådet vedtar forslag til offerliste for Bekkelaget kirke 2025.

SAK; Strategiplan for Bekkelaget og Ormøy sokn

Behandlet av	Møtedato	Saksnummer
Bekkelaget og Ormøy menighetsråd	11.12.2024	69/24

Forslag til vedtak

Strategiplanen for Bekkelaget og Ormøy sokn godkjennes. Den gjelder inntil menighetsrådet mener den bør revideres og oppdateres på nytt.

Møtebehandling

Utkast til revidert strategiplan ble behandlet på MR-møtet 23.10.24. Den ble godkjent av MR, men staben skulle få enda en mulighet til å gi kommentarer. En kommentar er mottatt og innarbeidet. I tillegg er det gjort noen mindre justeringer.

Har vi tre eller fire virksomhetsområder? Er læring ett eget område? Det er det ikke. Antakeligvis ønsker Kirkerådet å synliggjøre at læring skjer på flere områder enn bare undervisning.

Det er viktig med en god distribusjon:

- Det bør stå i Kontakten at vi har fått en revidert og oppdatert strategiplan.
- Den bør sendes ut som grunnlag for rapportering til årsmeldingen
- Vi bør synliggjøre utdrag av strategiplanen og fortelle hva vi konkret gjør i forhold til dette tiltaket.

Vi må ha en egen sak om Kontakten på dagsordenen for MR.

AU ønsker å utarbeide en oppsummerende kortversjon (en side) av strategiplanen.

Vedtak

Strategiplanen for Bekkelaget og Ormøy sokn godkjennes. Den gjelder inntil menighetsrådet mener den bør revideres og oppdateres på nytt. AU utarbeider en kortversjon av strategiplanen.

SAK; Etiske retningslinjer

Behandlet av	Møtedato	Saksnummer
Bekkelaget og Ormøy menighetsråd	11.12.2024	70/24

Forslag til vedtak

AU tar med seg MRs innspill og kommentarer og arbeider videre med Bekkelaget og Ormøy menighets etiske retningslinjer

Møtebehandling

Menighetsrådet skal vedta etiske retningslinjer på bakgrunn av Kirkerådets og KFiO vedtatte etiske retningslinjer.

MR foreslår å bruke KFiO kortversjon og bygge den ut med elementer fra de etiske retningslinjene vedtatt av Kirkerådet.

MR ønsker å bygge ut punkter:

- om økonomi og eiendomsforvaltning
- Ta inn punkt 11 i Kirkerådets versjon
- MR som arbeidsgiver
- Skrive mer utfyllende om arbeidsmiljø og om varslings.
- Bør punkt 7 og 10 i KFiO versjon slås sammen i vår egen?

Dersom MR skal bruke de etiske retningslinjene som plakat, bør man henviser til håndbok for menighetsråd og Kirkelige fellesråd, lover mm istedenfor å skrive ut hele teksten.

Vi må internalisere dette som råd og det er vel verdt å ta det opp i staben.

Hvem uttaler seg i konkrete saker? Fins det noen prinsipper? Medlemmer av MR bør balansere menighetsmangfold, uenighet og samtidig forholde seg lojalt til MRs vedtak.

Vi bør vurdere om ordet kollegium bør tas ut og erstattes med ordet kollektiv?

Vedtak

AU tar med seg MRs innspill og kommentarer og arbeider videre med etiske retningslinjer for Bekkelaget og Ormøys menighetsråd.

SAK; Budsjett 2025

Behandlet av	Møtedato	Saksnummer
Bekkelaget og Ormøy menighetsråd	11.12.2024	71/24

Forslag til vedtak

Menighetsrådet godkjenner budsjettet for 2025. Budsjettet finansieres på følgende måte:

- Støtte fra eiendomsforvaltningen på 3 137 140 kr
- Konfirmantinnbetaling på 542 700 kr
- Diverse inntekter på 30 000 kr
- Støtte fra Oslo Orgelfestival på 12 000 kr
- Tilskudd fra Kirkelig Fellesråd i Oslo på 226 580 kr
- Offer til egen menighet på 201 000 kr
- Givertjeneste til egen menighet på 190 500 kr
- Tilskudd fra andre (bla strømstøtte) på 35 000kr
- Tilskudd fra ubundne fond:
 - o 60 000 kr fra 5566000 Disp fond til kostnadssted 590, avdeling 1100 Råd og Utvalg
 - o 244 507 kr fra 5566109 Messehagler Bekkelaget til kostnadssted 590, avdeling 1220 Gudstjeneste
 - o 139 200 kr fra 5566102 diakonalt Arbeid til kostnadssted 590, avdeling 1500 menighetsarbeid og 1220 Gudstjenester
 - o 47 000 kr fra 5566104 Ungdomsarbeid til kostnadssted 590, avdeling 1520 ungdomsklubb og 1523 ledertrening ungdom
 - o 8 400 kr fra 5102150 Bekkelaget barnegospel til kostnadssted 590, avdeling 1545 Barnekor
 - o 94 500 kr fra 5566000 Disp fond til kostnadssted 590, avdeling 1710 Trosopplæring
 - o 10 000 kr fra 5566113 Søndagsskolen Bekkelaget til kostnadssted 590, avdeling 1727
 - o 20 100 kr fra 5566106 SEM Menighetskrets til kostnadssted 592, avdeling 1800 Kirkemusikk
 - o 70 339 kr fra 5566112 Diakoni Ormøy til kostnadssted 600, avdeling 1546 Lønn barnekordirigent og 1220 Gudstjeneste
- Tilskudd fra bundne fond
 - o 15 000 kr tas fra 5510109 Simensbråten Kvinneforening til kostnadssted 592, avdeling 1641 Arbeid blant eldre

Møtebehandling

Følgende endring er gjort i budsjettet for 2025 sammenlignet med utkast til budsjett datert 23.10.24:

- Det er kuttet 200 000 kr i lønnsmidler til barne- og ungdomsmedarbeidere
- Det er kuttet 20 000 kr i kostander til menighetsbladet
- Det er økt 34 000 kr til gudstjenester
- Offer til egen menighet er økt med 100 000 kr
- Tilskuddet fra eiendomsforvaltningen er tatt ned til 3 137 140 kr
- Bruken av ubundne fond er økt med 34 000 kr for å kunne dekke opp for økningen til gudstjenestene

Hovedpostene i menighetens budsjett for 2025 er:

- 2 987 089 kr i lønn, sosiale utgifter og pensjon

- 2 014 877 kr til kjøp av varer og tjenester

Budsjett for tilskuddet til trosopplæring går til lønnsutgifter. Størrelsen på endelig tilskudd er ikke sendt menigheten ennå og vil kunne påvirke budsjettet noe.

Vedtak

Menighetsrådet godkjenner budsjettet for 2025. Budsjettet finansieres på følgende måte:

- Støtte fra eiendomsforvaltningen på 3 137 140 kr
- Konfirmantinnbetaling på 542 700 kr
- Diverse inntekter på 30 000 kr
- Støtte fra Oslo Orgelfestival på 12 000 kr
- Tilskudd fra Kirkelig Fellesråd i Oslo på 226 580 kr
- Offer til egen menighet på 201 000 kr
- Givertjeneste til egen menighet på 190 500 kr
- Tilskudd fra andre (bla strømstøtte) på 35 000kr
- Tilskudd fra ubundne fond:
 - o 60 000 kr fra 5566000 Disp fond til kostnadssted 590, avdeling 1100 Råd og Utvalg
 - o 244 507 kr fra 5566109 Messehagler Bekkelaget til kostnadssted 590, avdeling 1220 Gudstjeneste
 - o 139 200 kr fra 5566102 diakonalt Arbeid til kostnadssted 590, avdeling 1500 menighetsarbeid og 1220 Gudstjenester
 - o 47 000 kr fra 5566104 Ungdomsarbeid til kostnadssted 590, avdeling 1520 ungdomsklubb og 1523 ledertrening ungdom
 - o 8 400 kr fra 5102150 Bekkelaget barnegospel til kostnadssted 590, avdeling 1545 Barnekor
 - o 94 500 kr fra 5566000 Disp fond til kostnadssted 590, avdeling 1710 Trosopplæring
 - o 10 000 kr fra 5566113 Søndagsskolen Bekkelaget til kostnadssted 590, avdeling 1727
 - o 20 100 kr fra 5566106 SEM Menighetskrets til kostnadssted 592, avdeling 1800 Kirkemusikk
 - o 70 339 kr fra 5566112 Diakoni Ormøy til kostnadssted 600, avdeling 1546 Lønn barnekordirigent og 1220 Gudstjeneste
- Tilskudd fra bundne fond
 - o 15 000 kr tas fra 5510109 Simensbråten Kvinneforening til kostnadssted 592, avdeling 1641 Arbeid blant eldre

Menighetsrådet godkjenner budsjettet på 1 033 848 kr for trosopplæringstilskuddet fra staten/Kirkerådet via Kfio.

SAK; Revidert budsjett 2024

Behandlet av	Møtedato	Saksnummer
Bekkelaget og Ormøy menighetsråd	11.12.2024	72/24

Forslag til vedtak

Menighetsrådet godkjenner det reviderte budsjettet for 2024 med følgende endringer:

- Den gjenværende stiftelseskapitalen på 1 978 237 kr fra Inger Johannes stiftelse og Stiftelsen Martha Larsens fond føres som inntekt i vårt budsjett og over på to bundne fond til diakonale formål.
- Mindreforbruket fra 2023 på 518 781 kr tas inn som intern finanstransaksjon og føres over til ubundet disposisjonsfond.
- Det ekstra tilskuddet til koret Bølgebrus på 20 000 kr tas fra ubundet disposisjonsfond diakoni Ormøy.
- Tilskuddet til Simensbråten Ekeberg seniorsenteret på 8500 kr tas fra det bundne fondet til Simensbråten kvinneforening.

Møtebehandling

Endringene er allerede behandlet i MR, bortsett fra vedtaket i Simensbråten kvinneforening sitt styre.

Hvorfor må man vedta et regulert budsjett? Er dette fordi vi plikter å følge kommunal regnskapsstandard? Hvorfor må man revidere enkelte poster og ikke alle? Mulig må nye elementer inkorporeres i budsjettet.

Får menigheten refundert lønnsmidler fra Kfio, vil dette påvirke resultatet positivt.

Vedtak

Menighetsrådet godkjenner det reviderte budsjettet for 2024 med følgende endringer:

- Den gjenværende stiftelseskapitalen på 1 978 237 kr fra Inger Johannes stiftelse og Stiftelsen Martha Larsens fond føres som inntekt i vårt budsjett og over på to bundne fond til diakonale formål.
- Mindreforbruket fra 2023 på 518 781 kr tas inn som intern finanstransaksjon og føres over til ubundet disposisjonsfond.
- Det ekstra tilskuddet til koret Bølgebrus på 20 000 kr tas fra ubundet disposisjonsfond diakoni Ormøy.
- Tilskuddet til Simensbråten Ekeberg seniorsenteret på 8500 kr tas fra det bundne fondet til Simensbråten kvinneforening.

SAK; Ansettelse av menighetspedagog i fast 90% stilling MR finansiert og Musikkpedagog i 10% fast stilling MR finansiert

Behandlet av	Møtedato	Saksnummer
Bekkelaget og Ormøy menighetsråd	11.12.2024	73/24

Forslag til vedtak
Menighetsrådet ansetter Erlend Økern Børresen som fast 90% menighetspedagog med oppstart 1.1. 2025
Menighetsrådet ansetter Kathrine Honningsvåg som fast 10% musikkpedagog med oppstart 1.1 2025.

Møtebehandling
Det er svært positivt at begge kandidatene allerede kjenner menigheten og staben og at vi kjenner dem.
Det er inndekning i budsjettet for 2025 for begge stillingene

Vedtak
Menighetsrådet ansetter Erlend Økern Børresen som fast 90% menighetspedagog med oppstart 1.1. 2025
Menighetsrådet ansetter Kathrine Honningsvåg som fast 10% musikkpedagog med oppstart 1.1 2025.

SAK; Godkjenning av handlingsplan, grønn kirke

Behandlet av	Møtedato	Saksnummer
Bekkelaget og Ormøy menighetsråd	11.12.2024	74/24

Forslag til vedtak

MR godkjenner menighetens utvalgte tiltak og ber Daglig leder om å registrere menigheten som Grønn Kirke før 31.12.24

Møtebehandling

Menigheten må registrere seg som grønn kirke før 31.12 for å opprettholde sin status som grønn menighet/kirke.

Anne Grete Taugbøl, Kristen Bjorå og Hanne Chavez har valgt 10 punkter som vi foreslår menigheten forplikter seg på. I tillegg har vi laget to egne tiltak.

Alle tiltakene bør formuleres slik at de gjelder for alle gudstjenestestedene.

Er gjenbruk inkludert? Vi bør legge det inn som eget tiltak. Michael Falch ettersender en formulering til tiltak.

Vedtak

Med de endringene som kom fram på møtet, og endringen ettersendt av Michael Falch, godkjenner MRs menighetens utvalgte tiltak og ber Daglig leder om å registrere menigheten som Grønn Kirke før 31.12.24

SAK; Unntatt Offentligheten §23

Behandlet av	Møtedato	Saksnummer
Bekkelaget og Ormøy menighetsråd	11.12.2024	75/24